
U C H W A Ł A Nr XVII/108/2020  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 28 sierpnia 2020 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. zmienionej:
– zarządzeniem Nr 8/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2020 r.,
– uchwałą Nr XIII/93/2020 Rady Gminy  Tarnówka z dnia 19 lutego 2020 r.
– zarządzeniem Nr 16/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 marca 2020 r.
– uchwałą Nr XIV/96/2020 Rady Gminy  Tarnówka z dnia 31 marca 2020 r.
– zarządzeniem Nr 21/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2020 r.
– uchwałą Nr XV/99/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 maja 2020 r.
– zarządzeniem Nr 24/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 maja 2020 r.
– zarządzeniem Nr 30/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 czerwca 2020 r.
– uchwałą Nr XVI/101/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2020 r.
– zarządzeniem Nr 34/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 10 lipca 2020 r.
– zarządzeniem Nr 37/2020 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2020 r. wprowadza się

następujące zmiany:
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 205.851,60 zł, w tym:

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 44.915,49 zł, planowane dochody bieżące po
zmianach wynoszą 14.406.202,09 zł,

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 160.936,11 zł, planowane dochody majątkowe
po zmianach wynoszą 735.836,11 zł
˗ zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do

uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 
c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 15.142.038,20 zł.

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 205.851,60 zł, w tym:
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 24.651,60 zł, planowane wydatki bieżące po

zmianach wynoszą 14.040.371,39 zł,
b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 181.200 zł, planowane wydatki majątkowe po

zmianach wynoszą 698.935 zł
˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do

uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r., 
c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 14.739.306,39 zł.

§ 2. W uchwale Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r. § 6 otrzymuje
brzmienie:
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 325.700 zł
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 120.660 zł”.

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



§ 3. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r.
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 230 051,08 150 000,00 1 380 051,08

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 150 000,00 150 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 150 000,00 150 000,00

758 Różne rozliczenia 4 113 418,81 55 851,60 4 169 270,41

75814 Różne rozliczenia finansowe 5 550,81 55 851,60 61 402,41

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 44 915,49 44 915,49

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 10 936,11 10 936,11

Razem: 14 936 186,60 205 851,60 15 142 038,20

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/108/2020   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.08.2020r.       
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 780 284,08 12 150,00 792 434,08

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 518 048,00 6 000,00 524 048,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

12 000,00 6 000,00 18 000,00

01095 Pozostała działalność 242 376,08 6 150,00 248 526,08

4300 Zakup usług pozostałych 807,50 6 150,00 6 957,50

600 Transport i łączność 228 361,00 174 600,00 402 961,00

60016 Drogi publiczne gminne 228 361,00 174 600,00 402 961,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 174 600,00 224 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 288 324,00 4 801,60 293 125,60

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 288 324,00 4 801,60 293 125,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 805,00 16 701,60 130 506,60

4300 Zakup usług pozostałych 129 559,00 1 000,00 130 559,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 900,00 -12 900,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 878 007,71 -10 900,00 3 867 107,71

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

60 000,00 -10 900,00 49 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 000,00 -10 900,00 49 100,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 60 854,00 10 900,00 71 754,00

85401 Świetlice szkolne 37 054,00 10 900,00 47 954,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 222,00 1 200,00 2 422,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 017,00 11 000,00 39 017,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 -3 600,00 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 337,00 1 303,00 4 640,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 478,00 997,00 1 475,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 357 524,00 7 800,00 365 324,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 26 639,00 7 800,00 34 439,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/108/2020   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.08.2020r.       
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 191,00 191,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 939,00 -191,00 748,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 960,00 5 700,00 27 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 740,00 2 100,00 5 840,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 350 832,00 -8 000,00 342 832,00

92195 Pozostała działalność 37 675,00 -8 000,00 29 675,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 225,00 -8 000,00 19 225,00

926 Kultura fizyczna 136 355,00 14 500,00 150 855,00

92695 Pozostała działalność 27 825,00 14 500,00 42 325,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 225,00 1 000,00 16 225,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 500,00 13 500,00

Razem: 14 533 454,79 205 851,60 14 739 306,39

BeSTia Strona 2 z 2



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola

10 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrow ie na zw rot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

12 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Piła na zw rot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 15 600

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłow o na dow óz dzieci 
do szkoły

26 100

900 90026 2710
Dotacja dla Starostw a Pow iatow ego w 
Złotow ie na likw idację w yrobów 
zaw ierających azbest

10 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnów ce

252 000

252 000 0 73 700

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonow ego Zw iązku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserw ację 
urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnów ka

9 660

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y przydomow ych 
oczyszczalni ścieków

12 000

010 01010 6230 Dofinansow anie do budow y studni 6 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92695 2820 Dotacja na organizację imprez sportow ych 81 000

0 0 120 660

252 000 0 194 360

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2020r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/108/2020 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.08 2020 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r.



Dział Rozdz. § Kwota Nazwa przedsięwzięcia Nazwa sołectwa Dział Rozdz. § Kwota

900 90015 6060 35 824,25 Zakup lamp ledowy ch 600 60016 4210 28 360,09
35 824,25 700 70005 4210 41 910,81

900 90015 6060 30 134,51 Zakup lamp ledowy ch 700 70005 4300 7 678,00
30 134,51 900 90004 4110 191,00

600 60016 4210 14 424,95 Zakup materiałów na remont drogi 900 90004 4170 748,00
900 90004 4210 500,00 Zakup oleju napędowego i benzy ny 900 90004 4210 9 660,00
900 90004 4210 500,00 Zakup narzędzi przemy słowy ch 900 90004 4300 2 840,00
921 92195 4210 1 350,00 Zakup sprzętu agd 900 90015 4300 3 500,00
921 92195 4210 500,00 Zakup środków czy stości 921 92109 4210 16 023,50
921 92195 4300 300,00 Usługa naprawy namiotu 921 92109 4270 5 632,05

17 574,95 921 92109 4300 7 000,00
921 92109 4210 1 000,00 Zakup materiałów do remontu sali wiejskiej 921 92195 4210 9 225,00
921 92109 4270 5 632,05 Zakup usług remontowy ch na sali wiejskiej 921 92195 4300 450,00
921 92109 4210 10 774,32 Zakup sprzętu adg do sali wiejskiej w Sokolnej 926 92695 4210 2 500,00

17 406,37 135 718,45
600 60016 4210 3 935,14 Zakup tłucznia do remonu dróg
900 90004 4210 1 000,00 Zakup roślin ozdobny ch do Węgierc i Pomiarek 900 90015 6060 89 384,26
900 90015 6060 8 000,00 Zakup lamp oświetleniowy ch z Pomiarek do Węgierc 89 384,26
921 92109 4300 7 000,00 Usługa wy miany okien i drzwi na sali wiejskiej 

19 935,14 225 102,71
700 70005 4210 6 681,17 Zakup materiałów budowlany ch do wiaty
900 90004 4210 5 700,00 Zakup kosiarek spalinowy ch oraz paliwa do utrzy mania zieleni
900 90004 4300 2 100,00 Równanie terenu pod nasadzenia
900 90015 4300 3 500,00 Wy konanie przy łącza energety cznego
921 92195 4210 2 500,00 Zakup garażu blaszanego
921 92195 4210 2 500,00 Zakup sprzętu AGD
926 92695 4210 1 000,00 Zakup słupków do boiska do piłki siatkowej

23 981,17
600 60016 4210 10 000,00 Zakup polbruku
921 92109 4210 4 249,18 Zakup materiałów budowlany ch do remontu sali wejskiej
921 92195 4210 2 375,00 Zakup ławo-stołów
921 92195 4300 150,00 Usługa transportowa ławo-stołów

16 774,18
700 70005 4210 10 099,84 Zakup materiałów do budowy i wy posażenia wiaty 
700 70005 4300 2 000,00 Usługa budowlana związana z pokry ciem dachu wiaty
900 90004 4210 1 760,00 Zakup roślin zielony ch, nasion oraz materiałów do pielęgnacji zieleni
900 90004 4300 740,00 Usługa utrzy mania terenów zielony ch w sołectwie
926 92695 4210 1 500,00 Zakup bramek do piłki nożnej

16 099,84
700 70005 4210 15 636,23 Zakup materiałów i montaż ogrodzenia wokół wiaty 

15 636,23
700 70005 4210 9 160,57 Zakup materiałów na wiatę
700 70005 4210 333,00 Zakup materiałów na bramki wejściowe na plac zabaw
700 70005 4300 5 678,00 Usługa wy konania przy łącza energety cznego do wiaty
900 90004 4110 191,00 Składki na ubezpieczenie społeczne
900 90004 4170 748,00 Usługa (umowa o dzieło) związana z utrzy maniem terenów zielony ch
900 90004 4210 200,00 Zakup materiałów do utrzy mania zieleni

16 310,57
900 90015 6060 15 425,50 Zakup lamp ledowy ch

15 425,50
225 102,71

Razem

OGÓŁEM

Tarnówka II

Tarnowiec

Sokolna

Węgierce

Plecemin

Piecewo

Osówka

Pły tnica

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Zbiorczo wg podziałek klasyfikacji budżetowejPlan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2020 rok

Razem

Razem

Razem

Razem

Wydatki bieżące razem

Wydatki majątkowe razem

OGÓŁEM

Tarnówka IRazem

Ptusza

Bartoszkowo

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/108/2020 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.08.2020 r.
w sprawie zm ian w budżecie gm iny na 2020r.



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr XVII/108/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

W związku z umową Nr 178/2020 z dnia 13.08.2020 r. z Województwem Wielkopolskim 
z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego otrzymano dotację w wysokości 150.000 zł na 
dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4m 
(rozdział 01042) i wprowadzono po stronie wydatków w rozdziale 60016 § 6050 na drogę 
oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb Tarnówka. 

Na podstawie pisma Nr ZS.311.4.2020 z dnia 16.07.2020 r. Dyrektora Zespołu Szkół w 
Tarnówce dokonano zmian w planie wydatków jednostki na kwotę 14.500 zł pomiędzy 
rozdziałami 80150 i 85401 w celu dostosowania wydatków do potrzeb, niezbędnego do 
sprawnego funkcjonowania jednostki. 

Na podstawie pisma Nr FB.I.3111.274.2020.3 z dnia 25.08.2020 r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 55.851,60 zł jako zwrot części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2019 r. (rozdział 75814 § 2030 i § 6330). Środki 
te po stronie wydatków zostaną przeznaczone na następujące zadania: 
− rozdział 01010 § 6230 – dofinansowanie do budowy dwóch studni – kwota 6.000 zł,
− rozdział 01095 § 4300 – usuwanie barszczu Sosnowskiego – kwota 6.150 zł,
− rozdział 60016 § 6050 – dokumentacja projektowa dotycząca przebudowy ul. Niepodległości

w Tarnówce – kwota 24.600 zł,
− rozdział 70005 § 4300 – usługa położenia polbruku przy placu zabaw w Płytnicy – kwota

1.000 zł,
− rozdział 70005 § 4210 – zakup urządzeń do siłowni na powietrzu w Ptuszy – kwota

4.601,60 zł,
− rozdział 92695 § 6060 – zakup kosiarki samojezdnej do obsługi terenów sportowych w

gminie – kwota 13.500 zł.

Ponadto w załączniku Nr 7 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 
grudnia 2019 r. dokonuje się zmian po zebraniach sołeckich w sołectwie Ptusza i Bartoszkowo 
oraz zmianie błędnej klasyfikacji budżetowej i błędnej nazwy w zadaniu w sołectwie Płytnica. 

W sołectwie Ptusza zebranie odbyło się w dniu 28.07.2020 r., na którym zmieniono 
zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie dotyczące zakupu i montażu siłowni 
zewnętrznych (zmniejszono o kwotę 12.900 zł rozdział 70005 § 6060) oraz zadanie dotyczące 
zakupu materiałów na ogrodzenie (zmniejszono o kwotę 2.736,23 zł rozdział 70005 § 4210). 
Wprowadzono nowe zadanie: zakup materiałów i montaż ogrodzenia wokół wiaty w kwocie 
15.636,23 zł (rozdział 70005 § 4210). 

W sołectwie Bartoszkowo zebranie odbyło się w dniu 31.07.2020 r., na którym 
zmieniono zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto następujące zadania: zakup małej 
architektury (zmniejszono o kwotę 2.100 zł rozdział 70005 § 4210), zakup pergoli drewnianej 
przy wiacie (zmniejszono o kwotę 5.381,17 zł rozdział 70005 § 4210), zakup chłodziarki 
(zmniejszono o kwotę 2.500 zł rozdział 92195 § 4210) oraz zakup stołów i ławek (zmniejszono o 
kwotę 8.000 zł rozdział 92195 § 4210). Wprowadzono nowe zadania: zakup materiałów 
budowlanych do wiaty w kwocie 6.681,17 zł (rozdział 70005 § 4210), zakup kosiarek 
spalinowych oraz paliwa do utrzymania zieleni w kwocie 5.700 zł (rozdział 90004 § 4210), 



równanie terenu pod nasadzenia w kwocie 2.100 zł (rozdział 90004 § 4300), zakup sprzętu AGD 
w kwocie 2.500 zł (rozdział 92195 § 4210), zakup słupków do boiska do piłki siatkowej w 
kwocie 1.000 zł (rozdział 92695 § 4210). 

W sołectwie Płytnica w zadaniu: usługa (umowa o dzieło) związana z utrzymaniem 
terenów zielonych w kwocie 939 zł (rozdział 90004 § 4170) zmienia się błędnie wprowadzoną 
nazwę  zadania na: usługa (umowa zlecenie) związana z utrzymaniem terenów zielonych i 
rozbija kwotę 939 zł na: rozdział 90004 § 4170 – kwota 748 zł oraz rozdział 90004 § 4110 – 
kwota 191 zł. 

W związku z powyższym zmianami dokonuje się stosownych zmian w załączniku Nr 7 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały oraz w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 


	U C H W A Ł A Nr XVII/108/2020
	U C H W A Ł A Nr XVII/108/2020
	U C H W A Ł A Nr XVII/108/2020
	U C H W A Ł A Nr XVII/108/2020
	U C H W A Ł A Nr XVII/108/2020
	U C H W A Ł A Nr XVII/108/2020
	RADY GMINY TARNÓWKA
	˗ zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r.,
	˗ zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/80/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 grudnia 2019 r.,







